tur {upernaturalis, Chauvin, necefitatem Gratiae probaturus, di-
cimtisy Deam ait, pro fua mifevicordia gratiam nobis mdulfifle, ad

medendum noflre iwveter atae malitie; nam exiflimamus, eame/fe fum-

mam depravationem noflram,ut fine Deg ex ea emergere Ron Poimus

A fragilitate nollra. . Chanvin quidem, humanam naturam corru-
BN pram nafci, ratus,diflentire videtur a Pelagio, fed verba ejus nul-
li difplicere poflunt Naturaliftae, Herberso, Buccio & aliis. Chau-
vin ad illam Gratiam adducit hominem miferum, quam ¢
Juximos evlgmos cognolcere poteft, & quafi videre;. ignorat
~vero Gratiam fupernaturalem & Chriftum , qui folus peccata
hominum fua morte expiavit, & (i illud vite genus continuat,
non refipifcit, nec ad bonam frugem fe recipit, uy miséumy
VIOV KEKPIT 04y OT'h (4] TEISEUKEY 60 TO OVopos TS (wovoyevss U8 T&
®eg d) Gratia vero fupernaturalis docet nos 7o T8 wvedpos
Tog T8 Oeg ¢) hominemgque producit fpiritualem. Homines,
Gratiz {upernaturalis auxiliiinopes, ex miferia & peccatis emer-
‘ 53 gere, & falutem aternam naturalis Gratia beneficio confequi, ffa-
1 tuic Chanvin ) Providentia, dicens, ilis mifellis hominibus clanculum
inflat , ut que fefe in illorum cordibus exerat, ac prae caeteris; qui

a falute difiliuns , ampliffima luce dises ifos, Liaque illis ¢ff Provi-

dentia, quod apud wos eff Evangelica Gratia, hace corda nofira nor

fine mobis convertic , 3lla die nocieque urger , praecipis , edocet, interi-

orem: hominem modevando. Nihil vero naturae vitiofae atque

cofruptae, & omnia Gratiz divinz {upernaturali tribuit Chay-

vin , eamque vocavit fupervenientem. Ex duobus enim, inquit,

. componitur affectus nofter, ex natura . que ex f¢ ipfa proba eff, &

Juccrefcentibus deinde. corvuptionibus , quae tota corda noflra occupa-

runt , we gravia ila, que fupervenit, exfufcitet, refociller ac fovear

marcefeensem naturam. Gerhardus Jo. Vofius. g) nature quidem

| inquit,

? - Jo. 1L 13. ¢) 1. Cor, I, 10. & 14. f) Part. 5. p, 77, £) lib. 3. Hifter
i Pelag. P. 1. p. 268, *
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inquit, Grasia dicitury quae naturom confequitur , & fupernatts
ralis vocarsy y quae natarac. fuperadditur. Voffius autem explicat
Gratiam natura, quae Pelagio perplacuit, eique opponit Gra-
tiam fupernaturalem, quam Patres vocarunt {upervenientem,
vel naturae fuperadditam. Nemo, inquit Auguflinus dfﬁ%ﬁde i
Petram . 32. divinis mandatis obedire potef}, nifi quem Deas oratia
fuua praeveneris. Gratia non omnis, quae naturx, hujusque ope-
rationibus adjungitur dici poteflt fupernaturalis. Danbauerus b))
Gratiam ftatnit naturalem , quae creatas res omnes Jupremas
imas , medins , maximas, a fe conditas 5 ab ipfarum
nabulis', communi  quadem lege. jic complelitur , illa quam
proxime accedat ad nainram debiti. Suamque orationem illu-
ftrat rebus naturalibus, quibus Natur gratia quafi infita eft at-
que ingenerata, & Gratiam naturalem ad naturam accedentem
probat i Tabulis Hodofopbie 1) operibus ejus, beneficiis fcilicet,
quae Deus in res naturales confert , forteque divina, im piis &
iis communi, nullo noftro merito dataa wowToreoQd dneged
©e8. Sap. XVI, 25, Genef. XXXIII, §. Prov. XXXI, 10. g#0 etianr
ait, refervi poffunt dona exiva ordinem data , ut 5 qued pluis Israe=
litis.de coelo Manna , dara ¢f} eis e petra aqua largisfima &c, Haee
vero fieri non potuerunt per Gratiam aliam, quam Naturae ad-
ditam, Gratiam' voco naturalem divinam proprietatem, qua
Deus creaturis benefacit naturaliter. Voce, Naturaliter , nOND
snternam aQionis divinae, quae femper {upernaturalis elt, na-
turam & rationem; fed nature ypuoQoigiov, in quo gratiae di-
vinae actio, cujus effetum fuo amplexu continet illud, termi=
natur, indico.  Et ‘hoc cognofcitur clarius ex Gratia, naturali
oppofita, quae nominatur fupernaturalis, quam, humano genes
1i, quod eftin miferiis, fpeciatim falutarem, voco divinam pro-
roprietatem, qua Deus hominibus benefacit fpiritualiter. Mul-
ta vero fiunt a GratiaNatura¢ addita, qua non funt rveup,odmoé
a Paulo #) expofita, & Gratiam , quam fupervenientem vocat
Chauvin, naturalem effe, probat Natura, quam ex feipfa pro-
bam efle Ratuit. Nam falus hominum , ait £ folo naturae probae
a3 ampul-

S CE RS PR

#) in Difpus, P, 2, p. 841. i) p. 840. k) £.Cor, 1L 13, /) R.1.p. 76,
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impulfis ducforum,nobis patet ,quantum fufficit aninmo non. persinaci
ex exemplis tum Jobi, tum illius amicorum. Nam illi folam ream
rationenm , ut ducem nobis videntur agnofcere , cum degerent exira
Fudaeae cancéllps. Gratia fuperveniens, quae tantum ex(ufcitat,
refocillat ac fovet marcelcentem naturam , non conficit Gra-
tiae fupcrnaturalis officium, quae non tantum dormientem
ex(ufcicat, ‘verum etiam mortao homini vitam reftituit {piri-
ritualem. C‘/;v;;zviu autoritatem interponit Pelagii, qui coactus,
ait, alignando fuit argumentorum pondere faters illam ipfam inter-
nam grasion:;quae animis noflris circumfalget, Pelagius autera va-
tia Gratiae genera ftatuit. Primum naturam & liberum. arbi-
trium ‘vocavit Gratiam. JZ, inquit-Auguflinus m) afferunt,in eo
Dei Gratiam deputandam , quod talem hominis inflituit creavitgue
naturam , quae per propriam voluntatem legem DEI posfit implere,
five naturaliter in corde confiriptam, frve in literis datam. Secun-
dum Gratiae genus, quod approbavit Pelagius, eft do&rina Le-
gis , quam telte Augultino #) Gratiam Dei & .adjutorium , quo
adjuvamur ad non peccandum 4 nominavit,  Docendo , ait Pela-
gius, aufert Deus-ignorantiam ut fciat homo in operibus , quid evie
tare , & quid appetere debeary quo per liberum arbitvium naturali=
ter infiram viam demonfivatam ingrediens, continenter & jufle & pie
vivendo , ad beatam ; eandemque’ aeternam vitam pervenire meyeq-
tur. Tertium genus fuit peccatorum remisfio, & hanc Gratiam
DEI putavit effe datam per fidem Jefu Chrifti, & tantum va=
lere, ut'peccata praeterita dimittantur , non ut futura viten-
tur, Vel repugnantia {uperentur. Vid. Augufl. o) Quartum genus
fuit Gratia Chrifti, hoc eft Chrifti do&riba atque exemplums,
de quo genere ita Auguflinus p) So/mt dicerey nobis in ea Ghrir
Pum ad non peccandum praebuifle adjutorinm . quia jufle vivena
do , jufleque docendo reliquit  exemplum. Quintum genus
Gratiz vocatur auxilium internum  Spiritus San&i in. ho-
mine operantis ,. «quod nihil eft aliud,quam mentis illumi=
natio &revelatio. Peravius ¢)addit dignitatem regenerationis
& vitam @ternam. Primum genus gratia eft naturalis, non {ii-
per-

m) Epift. 9o. n) inlibr, de Spirit. &lit, c. 2, 0) de Gratia &liber. arbirr.c_xg‘
) libr. de Gratia Chrifti contra Pelag, & Cocleil. cap, 2. 4)l.uno d¢ Pelag,
& femip. Hacrefi ¢. 4. & 5.
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’ pernaturaliss Secundu eft gratia externa, Patres defende-